[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «15» июня 2017 года                                                                     № 505
                                                        город Борзя

Об утверждении Положения о гранте «Одаренные дети»  городского поселения «Борзинское»
       В целях укрепления и развития интеллектуального и научно-технического потенциала городского поселения «Борзинское», формирования устойчивой мотивации к учению,  в целях поддержки и развития интеллектуально одаренных детей, в соответствии с Уставом городского поселения «Борзинское», на основании постановления администрации муниципального района «Борзинский район» от 30.05.2014 года № 645 «Об утверждении Положения о гранте «Одаренные дети», постановления администрации муниципального района «Борзинский район» от 19.06.2014 года № 893 «О внесении дополнений в Положение о гранте «Одаренные дети» администрации муниципального района «Борзинский район», утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» от 30.05.2014 года № 645»,  администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
   1.Утвердить Положение о гранте «Одаренные дети» городского поселения «Борзинское» (приложение 1);

   2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

  3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе Боровых Т.В.
Глава
городского поселения «Борзинское»                                             Яковлев Н.Н.

Приложение

утверждено Постановлением администрации

городского поселения «Борзинское»

от «___» июня 2017 года № ____

Положение о гранте «Одаренные дети»  городского поселения «Борзинское»
     1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, размера и выплаты гранта «Одаренные дети»  городского поселения «Борзинское».

    2. Грант «Одаренные дети»  городского поселения «Борзинское» (далее - Грант) присуждается с целью укрепления и развития интеллектуального и научно-технического потенциала городского поселения «Борзинское», формирования устойчивой мотивации молодежи к учению, поддержки и развития интеллектуально одаренных детей, стимулирования всех видов детского и юношеского творчества, социальной поддержки одаренных детей из числа выпускников  общеобразовательных школ, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», которые являются жителями городского поселения «Борзинское».
   3. Грант присуждается учащимся образовательных учреждений, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» всех видов и типов, которые являются  жителями городского поселения «Борзинское» из числа:

3.1. Золотых и серебряных медалистов,  добившихся особых успехов в обучении;

3.2. Победителей конкурсов:

- «Лидер года» - за особые успехи в учебе, интеллектуальной, творческой, общественной деятельности;

- «Ученик года» - за особые успехи в изучении гуманитарных, общественных, физико-математических, естественных наук;

- «Исследователь года» - за особые успехи в научно-исследовательской и проектной деятельности;

- «Юные дарования» - поощрение таланта в различных сферах деятельности (музыка, искусство и т.д.);

3.3. Учащихся, достигших успехов в спорте по представлению образовательных учреждений, Детской юношеской спортивной школы – «Спортивные надежды»;

   4. Кандидатуры победителей выдвигаются на основании  ходатайства Комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район» с приложением списков победителей и их подробных характеристик.

  5. Размер Гранта определяется следующим образом:

- золотые медалисты – 5000 рублей;

- серебряные медалисты – 3000 рублей;

- победители конкурсов – 3000 рублей.

6. Выплата Гранта осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, на основании распоряжения главы городского поселения «Борзинское», с вручением грамоты, вручается на выпускном балу, в торжественной обстановке, по платежной ведомости.

  7. Материально-ответственное лицо составляет и представляет  отчет в отдел бухгалтерского учета, отчетности и финансов по целевому расходованию денежных средств.